Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Tavic

Tavi¢ fidi metalurgicky proces, obsluhuje stroje a vykonava dalsi odborné ¢innosti pfi taveni kov( v tavicich zafizenich.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Hutnictvi a slévarenstvi

vyroba kovovych odlitkd

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Fournace operator
Ne

Pracovni ¢innosti

o Druhovani vsazky.
o Taveni zeleznych a nezeleznych kovu v tavicich agregatech a jejich dohotoveni v zafizenich sekundarnich metalurgie.

o Ockovani a modifikace litin a nezeleznych kovd.
« Rizeni a vedeni metalurgického procesu.
e Zhotoveni zkuSebnich vzorku tavenych kovl a méreni teplot.

o Cisténi a zakladni Gidrzba technického vybaveni a provadéni jednoduchych oprav.

o Vedeni pfislusnych zaznamda.

CZ-ISCO

e 81212 - Obsluha zafizeni ve slévarenstvi (tavici, slévaci)
o 8121 - Obsluha zafizeni na zpracovani kovu

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Obsluha zafizeni na zpracovani kovu (CZ-ISCO 8121)

Kraj

StfedocCesky kraj
Plzenisky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

31109 K&

30 678 K&

35418 K&

32 188 K&

25 258 K¢

28 481 K&

27 050 K&

25 078 K&

25 307 K&

28 800 K¢&

31 310 K&

Mzdova sféra

Median

40 606 K¢

36 999 K¢

45 895 K¢

44 543 K¢

35978 K¢

39 324 K¢

38 267 K¢

37 371 K¢

38 391 K¢

38 149 K¢

41516 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

55 442 K&

49 706 K&

52 310 K&

59 741 K&

55208 K&

50 228 K¢

52 906 K&

48 003 K¢

50 978 K&

53 092 K¢&

49 962 K¢

Od

Platova sféra

Median

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
8121 Obsluha zafizeni na zpracovani kovl
81212 Obsluha zafizeni ve slévarenstvi (tavici, slévaci)

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné lasert

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zvysené riziko Urazu pracovnika

Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4téz ionizujicim zafenim

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Median za CR celkem

Mzdova sféra

40 008 K¢

40 389 K¢

Platova sféra

2 3
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X

X

X

X

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

2211
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

2211

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Slévac

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru hutnik, hutnické prace

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru hutnik, hutnické prace
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru slévagc, slévacské prace
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru formit, formifské prace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru formi¥, formitské prace

Dalsi vhodné kvalifikace

Kod

21-55-H/01

2152H

Kod

2152E

2155H

2154H

2154E

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Vazani a zavé$ovani biremen - odborna zpisobilost podle CSN I1SO 12480-1 a CSN ISO

8792
Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

Orientace v metalurgickych postupech a v technickych podkladech

e71.D.1068 ) . . - .
pfi taveni kovUl v tavicich agregatech
71.D.1067 Orientace v metalurgickych postupech a v technickych podkladech
o pfi Upravé kovl v agregatech sekundarni metalurgie
71.D.2998 Volba metalurgickych postupt, vyhodnocovani parametri procesu

taveni kov( v tavicich agregatech a korekce procesu taveni

Uroven 1-8

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8
Volba metalurgickych postupd, vyhodnocovani parametr(i procesu

e71.D.2999 dohotoveni kovll v agregatech sekundarni metalurgie a korekce 3
procesu

674 A4079 Serlzova.nl a zakladlnl Gdrzba taV.ICI(fh zanzeﬂnl, zf':lrlzenl sekundarni 3
metalurgie a ostatnich technologickych celkd tavirny

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8

671, .0003 kov?vé materié!y a slitiny a jejich vlastnosti (napt. tvrdost, pruznost, 3
houZevnatost aj.)

e71._.0021 technologie tavby kov( 3

e71._.0024 technologie vyroby nezeleznych kovu a jejich slitin 3

e71._.0090 vady odlitku 3

e52._.0096 pramyslova ekologie 2

124._.0008 zasady BOZP 3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Poditadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

2211

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kod

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

2.1

54

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Resgeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréce prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani

2211

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k planovani a organizovani prace

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Chronické zanéty stfedousi

Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
Alergicka onemocnéni

Zavraf jakékoliv etiologie

Dus$evni poruchy

Poruchy chovani

Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Zavazna nervova onemocnéni

Zavazneé stavy po Urazech i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
Zachvatovité a kolapsové stavy

2211

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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